



Obra
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA EM SÃO PEDRO, RUA ANTÔNIO MIRANDA
DE LIMA, DISTRITO DE SÃO PEDRO, GARANHUNS/PE

Bancos
SINAPI - 12/2025 -
Pernambuco
ORSE - 11/2025 - Sergipe

B.D.I.
21,35%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 21.030.44	15,98% 3.360.66	11,34% 2.384.85	20,73% 4.359.61	19,49% 4.098.83	19,74% 4.151.41	12,72% 2.675.07
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 61.662.44	100,00% 61.662.44					
3	REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES	100,00% 2.286.39	100,00% 2.286.39					
4	PISOS E REVESTIMENTOS	100,00% 117.199.06			25,00% 29.299.77	25,00% 29.299.77	25,00% 29.299.77	25,00% 29.299.77
5	CONTENÇÕES	100,00% 79.883.38	15,00% 11.982.51	50,00% 39.941.69	35,00% 27.959.18			
6	MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS	100,00% 46.605.06				33,00% 15.379.67	33,00% 15.379.67	34,00% 15.845.72
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 101.273.41			33,00% 33.420.23	33,00% 33.420.23	34,00% 34.432.96	
8	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00% 14.790.86		100,00% 14.790.86				
9	DIVERSOS	100,00% 5.826.86						100,00% 5.826.86
Porcentagem			17,6%	12,68%	21,09%	18,24%	18,48%	11,91%
Custo			79.292,00	57.117,40	95.038,78	82.198,49	83.263,80	53.647,41
Porcentagem Acumulado			17,6%	30,28%	51,37%	69,61%	88,09%	100,0%
Custo Acumulado			79.292,00	136.409,40	231.448,18	313.646,67	396.910,47	450.557,90